РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

куйбышевский район

АДМИНИСТРАЦИЯ лЫСОГОРСКОГО Сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.07.2016                                        с.Лысогорка                                       № 134
Об отчете об исполнении бюджета Лысогорского  сельского поселения                          Куйбышевского района за 6 месяцев 2016 года
В  соответствии со статьей 264.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Решением Собрания депутатов Лысогорского  сельского поселения от 30.12.2008г. № 16 «Об  утверждении положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании «Лысогорское сельское поселение»

постановляю:

    1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Лысогорского сельского поселения за 6 месяцев 2016 года по доходам в сумме 4141,5 тыс.рублей, по расходам  в сумме 5891,5 тыс.рублей с превышением  расходов над доходами (дефицит) 1750,0 тыс.рублей,  согласно приложению к настоящему постановлению.

             2. Направить  информацию об исполнении местного бюджета за 6 месяцев 2016 года в Собрание депутатов Лысогорского сельского поселения.
           3. Постановление  вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Лысогорского сельского   поселения                              Н.В.Бошкова

	Приложение

к постановлению Администрации

Лысогорского сельского поселения

от 14.07.2016  № 134

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Лысогорского сельского поселения                                          за 6 месяцев 2016 года.

                  Исполнение бюджета Лысогорского сельского поселения  за 6 месяцев 2016 года составило по доходам в сумме  4141,5 тыс. рублей, или   36,7 процента к годовому плану и по расходам в сумме  5891,5  тыс. рублей или    44,4  процента к плану года.

Показатели бюджета Лысогорского сельского поселения   за 6 месяцев 2016 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Лысогорского сельского поселения    исполнены в сумме 1057,8 тыс. рублей, или   17,6 процента к годовым плановым назначениям и 103,8 процента к плану полугодия (1018,9 тыс. рублей). По сравнению с аналогичным периодом прошлого года поступление собственных доходов снизилось на 100,3 тыс.рублей.
Безвозмездные поступления от других бюджетов системы Российской Федерации  за 6 месяцев 2015 года составили  3083,7 тыс. рублей, в том числе:
- дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  составила 2867,4 тыс. рублей,

- субвенция на осуществление первичного воинского учета – 148,6  тыс.рублей,
- субвенция на осуществление передаваемых полномочий -  0,2 тыс.рублей,

- иные межбюджетные трансферты  - 67,5 тыс.рублей.

       Основные направления расходов бюджета поселения:

      - общегосударственные расходы  - 2501,5 тыс. рублей;

      - обеспечение деятельности Лысогорского ДК, Новиковского СДК и библиотечное обслуживание населения- 1657,5 тыс. рублей;
      - дорожное хозяйство -815,4 тыс.рублей;
      -коммунальное хозяйство и благоустройство –  696,9 тыс. рублей;

      -физическая культура – 36,9 тыс. рублей;

        Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач сельского поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения услугами учреждений культуры, библиотечными услугами, вопросы дорожного хозяйства и благоустройства территории поселения. Эти расходы  (3469,8 тыс.рублей) составили  58,9  %  от общей суммы расходов.
Расходы на заработную плату и начисления исполнены в сумме 1554,3 тыс. рублей или 26,4 процента от расходов бюджета поселения. Фактическая численность муниципальных служащих 7 человек, технических работников и обслуживающего персонала – 9 человек, денежное содержание за 1 полугодие 2016 г. составило 1200,4 тыс. рублей.
       По итогам 6 месяцев 2016 года муниципальный долг Лысогорского сельского поселения отсутствует.

Глава Лысогорского сельского поселения                              Н.В.Бошкова

ОТЧЕТ

Об исполнении бюджета Лысогорского сельского поселения

за 6 месяцев 2016 года

                                                                                                                            (тыс. рублей)
	Наименование статьи доходов
	план
	факт

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6001,9
	1057,8

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	667,7
	358,5

	 Налог на доходы физических лиц
	667,7
	358,5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	667,7
	358,5

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	782,0
	398,4

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	782,0
	398,4

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	272,6
	135,5

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5,5
	2,2

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	503,9
	282,0

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0
	-21,3

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	21,7
	68,86

	Единый сельскохозяйственный налог
	21,7
	68,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	21,7
	68,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4270,3
	115,4

	Налог на имущество физических лиц
	69,9
	2,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	69,9
	2,0

	Земельный налог
	4200,4
	113,4

	Земельный налог с организаций
	199,4
	71,9

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	199,4
	71,9

	Земельный налог с физических лиц
	4001,0
	112,4

	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	4001,0
	112,4

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	31,4
	19,2

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	31,4
	19,2

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	31,4
	19,2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	176,4
	88,2

	Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	176,4
	88,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	144,4
	71,9

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	144,4
	71,9

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	32,0
	16,3

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	32,0
	16,3

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	50,0
	0

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	50,0
	0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2,4
	9,3

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	2,4
	0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	0
	9,3

	Безвозмездные поступления
	5287,6
	3083,7

	Безвозмездные поступления от других бюджетов системы Российской Федерации
	5287,6
	3083,7

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4496,0
	2867,4

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4496,0
	1367,4

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4496,0
	1367,4

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	175,0
	148,8

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	174,8
	148,6

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	174,8
	148,6

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	616,6
	67,5

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	616,6
	67,5

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	616,6
	67,5

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	11289,5
	4141,5

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5533,0
	2543,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	710,0
	329,3

	Функционирование  законодательных (представительных) органов государственной власти  и представительных органов муниципальных образований
	90,0
	41,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3929,1
	1513,2

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	539,6
	539,6

	Резервные фонды
	20,0
	0

	Другие  общегосударственные вопросы
	244,3
	119,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	174,8
	74,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	40,7
	3,3

	 Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	40,7
	3,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1475,1
	816,7

	Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Содействие занятости населения»
	20,0
	1,3

	Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
	1455,1
	815,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1704,4
	696,9

	Коммунальное хозяйство
	209,1
	81,4

	Благоустройство
	1495,3
	615,5

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	26,4
	4,40

	Культура,  кинематография
	4141,5
	1657,5

	Мероприятия по содержанию Лысогорского ДК и Новиковского СДК в  рамках иных непрограммных мероприятий
	10,0
	8,1

	Иные межбюджетные трансферты передаваемые  другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  за счет средств бюджета поселения в рамках иных непрограммных мероприятий органа местного самоуправления Лысогорского сельского поселения на организацию досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры
	3471,5
	1399,8

	Иные межбюджетные трансферты передаваемые  другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  за счет средств бюджета поселения в рамках иных непрограммных мероприятий органа местного самоуправления Лысогорского сельского поселения на организацию библиотечного обслуживания населения
	660,0
	249,6

	Социальная политика
	131,7
	58,16

	Физическая культура и спорт
	50,0
	36,9

	Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
	50,0
	36,9

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	13277,6
	5891,5

	Дефицит(-), профицит (+)
	-1988,1
	-1750,0

	Источники внутреннего финансирования дефицита
	1988,1
	1750,0

	Остатки средств бюджета
	1988,1
	1750,0

Глава Лысогорского сельского поселения                          Н.В.Бошкова